РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2026 году селе Тураево,

входящего в состав                  муниципального образования Тураевское сельское

поселение Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан

Решение КАРАР

от 14 ноября 2025 г. № 16

В соответствии со ст. 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025 г.

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе  публичной власти»,  статьей 35 Закона Республики Татарстан

от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике

Татарстан» схода граждан с. Тураево Тураевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести самообложение   в 2026 году в сумме 1000 рублей с каждого

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту

жительства на территории села Тураево Тураевского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан. Инвалидов 1-ой группы, тружеников тыла Великой

Отечественной войны, участников СВО и членов их семей,

студентов очной (дневной) формы обучения, граждан, призванных

на срочную службу в ряды Российской Армии освободить от

оплаты денежных средств по самообложению.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного

значения по выполнению следующих работ:

2.1) благоустройство иных территорий населенного пункта

       (приобретение роторной косилки для трактора МТЗ 82.1;

        приобретение КУН с ковшом для трактора МТЗ-82.1.)

                2.2)  устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог

      общего пользования местного значения в границах населенного

      пункта (очистка дорог от снега в зимний период (оплата работ

      по договору) в населенном пункте Тураево.)

2.3)  устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего

         пользования местного значения в границах населенного

       пункта ( приобретение щебня для ямочного ремонта  дорожного

       покрытия по ул . Крайняя, Мира, Окольная, Советская

                   населенного пункта Тураево;  выравнивание дорожного

                   покрытия после щебенения ( оплата работ и услуг

                    по договору.))

            2.4) ремонт уличных сетей наружного освещения

                   (приобретение и  установка светильников)

            2.5) устройство площадок накопления твердых

                     коммунальных отходов,  приобретение контейнеров

                     для сбора твердых коммунальных  отходов, ликвидация

                     несанкционированных свалок (ликвидация

                     несанкционированных свалок)

           2.6)  остатки средств самообложения прошлых лет отнести на

                    очистку снега.

1. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Тураевское сельское поселение».

2. Направить настоящее решение для включения в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Глава Тураевского

 сельского поселения                                            А.Т. Нуриев

http://pravo.tatarstan.ru/
http://mendeleevsk.tatarstan.ru/